
Název vzdělávací akce/kód

Anotace

Pořadatel akce

Lektor vzdělávací akce

Kontaktní osoba (tel., e-mail)

Délka vzdělávací akce Počet semestrů 4

Počet hodin 24 (12 setkání x 2 hodiny)

Termín a čas konání akce

Místo konání akce

Maximální počet účastníků

Minimální počet účastníků

Forma ukončení vzdělávací akce 

(osvědčení, potvrzení aj.)

Termín pro podání přihlášky

Cena vzdělávací akce Celková cena za vzděl.akci

Poplatek za semestr 1500,- Kč

Termín pro zaplacení ceny

Pokyny k platbě Adresa

Název banky
Číslo účtu

Německý jazyk pro mírně pokročilé/JZ14

Kurz je zaměřen na praktické zvládnutí a využití německého jazyka v běžných 

životních situacích.  Zejména jsou vybírána témata, v kterých se posluchač může 

sám aktivně ocitnout. Jedná se zejména o cestování, nakupování, ubytování. Tato 

témata jsou doplněna o další. 

Zřetel je zejména kladen na aktivní konverzaci při probíraných tématech. V 

daných tématech je zároveň upevňována gramatická struktura jazyka, rozvíjena 

slovní zásoba, trénován poslech s porozuměním včetně práce s textem.

U daných témat jsou navozovány modelové situace, do kterých se může 

posluchač dostat. Jsou trénovány reakce, postupy, jak v nich obstát a dorozumět 

se.

V každém ze 4 semestrů tohoto kurzu bude výuka probíhat ve 12 dvouhodinách.

• nakupování (obchody)

• nakupování v potravinách, oděvech… – zjištění ceny

• stravovací zařízení (návštěva restaurace)

• cestování (dopravní prostředky, destinace)

• orientace ve městě, na cestě

• cestování vlakem, letadlem, autem, lodí 

• cestovní kancelář

• ubytovací zařízení

• ubytování v hotelu, kempu

• základní informace o německy mluvících zemích

• Německo, Rakousko, Švýcarsko

• prohlídka města

• zdravotnictví

• spontánní reakce na situace

• téma vybrané posluchači                                                                                    • 

informace o aktuálním dění v D-A-CH

U3V

Mgr. Josef Lédl

Bc. Dana Masopustová a Bc. Iveta Steklá, tel.: 727 812 381; 475 286 238; 

e-mail: dana.masopustova@ujep.cz, iveta.stekla@ujep.cz

Termín a čas bude upřesněn po ukončení příjmu přihlášek v rozvrhu.

UL

23.08.2024


